АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019 г.                                   № 21                              х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 г. № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 95 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»», по результатам за 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 20.03.2019 № 21

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
по результатам за 2018 год

1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год

	 п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Согласованная работа добровольной пожарной дружины Красновского сельского поселения и хозяйствующих субъектов
	Администрация Красновского сельского поселения

	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и (или) смягчение их возможных последствий; повышение уровня оперативности реагирования добровольной пожарной дружины Красновского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	72,2
	72,1
	7
72,1

	2
	Совершенствование муниципальной системы оповещения
	Администрация Красновского сельского поселения

	повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; улучшение системы информирования населения сельского поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	3
	Проведение профилактической работы по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	Администрация Красновского сельского поселения

	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и (или) смягчение их возможных последствий;
повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	01.01.2018
	31.12.2018
	5,0
	5,0
	1
5,0

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Количество выездов на тушение  пожаров
	единиц
	3
	3
	3

	2.
	Охват населения, оповещаемого  системой оповещения
	человек
	2771
	2771
	2771

	процентов
	89,4
	89,4
	89,4

	3.
	Количество публикаций о профилактических мероприятиях
	единиц
	4
	2
	2

	4.
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях
	единиц
	4
	4
	4

	5.
	Количество профилактических выездов по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	единиц
	8
	8
	8

3. Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	77,2
	77,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	77,2
	77,1

	внебюджетные источники
	-
	-

4. Оценка эффективности реализации Программы за 2018 год

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей.
Основные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» достигнуты в полном объеме. Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы по результатам 2018 года достигла 100 процентов. Уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы составил 99,8 процентов. Муниципальная программа признается реализуемой с высоким уровнем эффективности.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                       Г.В.Бадаев